
 
 

RESOLUÇÃO N 54/2000 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, 
 

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 2.513/00-12 – 
DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA, 
 

CONSIDERANDO o que consta do Parecer da Comissão de Ensino 
de Graduação e Extensão, 
 

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação, por unanimidade, do Plenário 
na Sessão Ordinária realizada no dia 09 de outubro de 2000. 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º  - Incluir  no  currículo  1988/2  do Curso de Filosofia a disciplina optativa 
FIL 02466 – Filosofia Geral III, na modalidade Licenciatura. 
 
Art. 2º  - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

SALA  DAS  SESSÕES, 09 DE OUTUBRO DE 2000. 
 
 
 

RUBENS SÉRGIO RASSELI 
NA PRESIDÊNCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AR 


